

بنیاد سینمایی فارابی با انتشار فراخوان سی و هفتمین دوره جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان ایران اعلام کرد که این رویداد سینمایی از ۱۲ تا ۱۶ مهرماه برگزار می شود.
براساس این فراخوان زمان ثبت نام و ارائه نسخه قابل بازبینی کلیه آثار از ۲۵ تیر تا ۵ شهریورماه ۱۴۰۴ خواهد بود.
در بخش ملی، فیلم های بلند، کوتاه و پویانمایی برای دریافت پروانه زرین رقابت می کنند.
بخش بین الملل جشنواره تولیدات سینمایی بلند و کوتاه خارجی سال ۲۰۲۴ به بعد است که فراخوان این بخش از طرف معاونت امور بین الملل جشنواره برای متقاضیان ارسال شده است.
بخش ویژه جشنواره نیز شامل کودکان جنگ ۱۲ روزه، کودکان غزه و جایزه فیلم های آسیایی است.
متقاضیان برای ارائه نسخه اولیه، ضمن ثبت نام در سامانه جشنواره به نشانی یک نسخه از فیلم خود را باید به دبیرخانه جشنواره (مدیریت ارزشیابی و دآوری آثار) ارسال کنند.
مقررات عمومی و شرایط ارسال آثار به سی و هفتمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان جشنواره و سامانه بنیاد سینمایی فارابی با این نشانی در دسترس همه متقاضیان قرار دارد.
سی و هفتمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان ایران با دبیری حامد جعفری برگزار می شود.

«قابل» به خانه هنرمندان می آید

نمایش «قابل» به کارگردانی مریم عبدلی از ۳۱ تیر در تماشاخانه انتظامی به صحنه می رود.
به گزارش روابط عمومی گروه، نمایش «قابل» نوشته فریدرش کوفکا و کارگردانی، دراماتورژی و تهیه کنندگی مریم عبدلی از ۳۱ تیر در تماشاخانه انتظامی خانه هنرمندان ایران روی صحنه می رود.
بازنگار این نمایش (به ترتیب ورود به صحنه) گودرز هاجری، مرسده افشار، محمد جوادی، مرضیه (شادی) بازیار و مریم عبدلی هستند.
میکائیل شهرستانی نیز صداپسند نقش آدم در این اثر است.
از دیگر عوامل نمایش «قابل» می توان به طراح حرکت: داوود رشیدی، طراح لباس: آیدآفاصلی، طراح گریم: حسین استیری، ساخت دکور: امیر مهراداف، مدیر صحنه: علیرضا رضوانی، طراح پوستر و گرافیکست: فرهاد توکلی، ساخت تیزر و موشن: بهاره نیمورنژاد و مدیر روابط عمومی: بارسا اسماعیلی اشاره کرد.
پیش فروش روزهای نخستین این نمایش از ساعت ۱۲ چهارشنبه ۲۵ تیر تا ۱۰ درصد تخفیف در سایت تیوال آغاز شده است.

بین الملل

کوتاه

دولت لبنان از پارلمان رأی اعتماد گرفت

منابع رسانه ای از رأی اعتماد مجدد پارلمان لبنان به دولت این کشور خبر دادند.
در رأی گیری اخیر پارلمان لبنان، اعضای آن بار دیگر به دولت این کشور رأی اعتماد دادند.
بر اساس گزارش شبکه المنار، نتایج رأی گیری بدین شرح بوده است؛ ۶۹ نماینده به دولت رأی اعتماد، ۹۰ نماینده رأی مخالف و ۴ نماینده نیز رأی معتنع دادند.
نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان، پس از درخواست جبران باسیل، رئیس جریان ملی آزاد، مبنی بر رأی گیری برای اعتماد به دولت، این رأی گیری را برگزار کرد.
در پایان جلسه بررسی سیاست های دولت، جبران باسیل درخواست رأی گیری برای اعتماد به دولت را مطرح و اعلام کرد که از پاسخ های «نواف سلام»، نخست وزیر لبنان در این جلسه قانع نشده است.
این رأی گیری در حالی برگزار شد که دولت لبنان با چالش های مختلفی در زمینه های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی مواجه است.
با این حال، اکثر نمایندگان به دولت رأی اعتماد دادند و بر حمایت خود از آن تأکید کردند.

کاهش میزان محبوبیت ترامپ

در یک نظرسنجی که خبرگزاری رویترز انجام داده است، میزان محبوبیت دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در میانه دخالت واشنگتن در جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی علیه ایران، به ۴۱ درصد کاهش یافته است.
به گزارش تابناک از تل آویر، بر اساس نظرسنجی مشترک رویترز/ایپسوس که روز دوشنبه منتشر شد، آمریکایی ها از درگیری بین آمریکا و ایران می ترسند و نگران هستند که پس از تجاوزات آمریکا علیه برنامه صلح آمیز هسته ای ایران، سطح تنش ها تشدید شود.
این نظرسنجی سه روزه که پس از حملات هوایی آمریکا آغاز شد و اوایل دوشنبه قبل از پاسخ موشکی ایران علیه پایگاه هوایی آمریکا در قطر به پایان رسید، نشان داد که آمریکایی ها به طور مشابه نگران پرسنل نظامی مستقر در خاورمیانه هستند.
حدود ۸۴ درصد گفتند که به طور کلی نگران افزایش دیگری هستند.
این نظرسنجی که در آن از یکپهزرو ۱۲۹۰ بزرگسال آمریکایی در سراسر ایالات متحده سوال شده، بر اختلافات عمیق در آمریکا در مورد اقدامات بعدی واشنگتن تأکید دارد و نشان دهنده خطرات سیاسی است که ترامپ با آن مواجه است.
این نظرسنجی نشان داد که میزان محبوبیت ترامپ به ۴۱ درصد کاهش یافت، که پایین ترین میزان در دوره فعلی ریاست جمهوری او است.
رویتز نوشت: این نظرسنجی ۳ درصد حاشیه خطا داشت و درحالیکه بمباران ایالات متحده فقط دو روز پیش رخ داد، دیدگاه عمومی از درگیری ممکن است در روزها و هفته های آینده تغییر کند.
محبوبیت کلی رئیس جمهور آمریکا، نسبت به ۴۲ درصد در اوایل ماه جاری میلادی ۱ درصد کاهش یافته است.
در ماه های اخیر تا حد زیادی میزان محبوبیت او ثابت بوده است، اما کمتر از ۴۷ درصد در زمان بازگشت وی به کاخ سفید بوده است.

پنجشنبه

۰۴ • ۲۶
۱۴۰۴
۲۱ محرم ۱۴۴۷
۱۷ جولای ۲۰۲۵

سال هشتم
شماره ۲۱۵۶

روایت یک دیدار غیرمنتظره

آقای رئیس جمهور! چشم امید ما به شماست



اسکان ۳۴۰ نفر در هتل لاله

بازار تقاضا برای صحبت با رئیس جمهور داغ است اما او باید برای حضور در جلسه ای دیگر هتل لاله راترک کند.
بعد از رفتن رئیس جمهور، علیرضا زاکانی شهردار تهران هم که در این دیدار حضور داشت، می ماند، باقی کسانی که نتوانستند با رئیس جمهور صحبت کنند؛ مطالباتشان را با شهردار مطرح می کنند.
این دیدار ساعت ها به طول می انجامد و او با حوصله و دقت سخنان خانواده های جنگ زده را گوش می دهد و نکاتی را هم یادداشت می کند.
در این فاصله فرصتی دست می دهد تا با علی همتی مدیرعامل شرکت توسعه گردشگری ایران که هتل لاله تهران ذیل آن اداره می شود، گفت وگویی درباره اسکان خانواده های جنگ زده داشته باشیم.
او می گوید: در پی حوادث اخیر و حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به مناطق مسکونی پایتخت، برخی از هم وطنان ما خانه و کاشانه خود را از دست دادند و در این موقعیت شرکت توسعه گردشگری ایران اقدام به اسکان موقت گروهی از این افراد در هتل لاله تهران کرد؛ اقدامی که با رویکردی انسانی و سازمان یافته انجام شد تا پناه جویان در فضایی امن، آرام و با امنیت باشند.

حفظ کرامت انسانی اقامت داشته باشند.
وی ادامه داد: پس از آغاز درگیری ها و افزایش ورود افراد نیازمند به مناطق امن، در هماهنگی با نهادهای مسئول، از جمله شهرداری تهران، علیرضا زاکانی شهردار تهران هم که در این دیدار حضور داشت، می ماند، باقی کسانی که نتوانستند با رئیس جمهور صحبت کنند؛ مطالباتشان را با شهردار مطرح می کنند.
این دیدار ساعت ها به طول می انجامد و او با حوصله و دقت سخنان خانواده های جنگ زده را گوش می دهد و نکاتی را هم یادداشت می کند.
در این فاصله فرصتی دست می دهد تا با علی همتی مدیرعامل شرکت توسعه گردشگری ایران که هتل لاله تهران ذیل آن اداره می شود، گفت وگویی درباره اسکان خانواده های جنگ زده داشته باشیم.
او می گوید: در پی حوادث اخیر و حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به مناطق مسکونی پایتخت، برخی از هم وطنان ما خانه و کاشانه خود را از دست دادند و در این موقعیت شرکت توسعه گردشگری ایران اقدام به اسکان موقت گروهی از این افراد در هتل لاله تهران کرد؛ اقدامی که با رویکردی انسانی و سازمان یافته انجام شد تا پناه جویان در فضایی امن، آرام و با

سخنگوی کرملین:

اوکراین را به ادامه مذاکرات ترغیب کنید



پرداخت خواهند کرد.
پسکوف تصریح کرد: این، یک تاجرت است. قلاهم تحویل سلاح ها به اوکراین انجام شده بود. هیچ کس آنها را متوقف نکرد. فقط این سوال مطرح است که چه کسی هزینه آنها را پرداخت می کند. اکنون برخی از اروپایی ها هزینه آنها را پرداخت خواهند کرد.
سخنگوی کرملین همچنین درباره اظهارنظر ترامپ در گفت وگو با ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین درباره امکان هدف قراردادن مسکو و سن پترزبورگ خاطرنشان کرد: روسیه به مباحث مطرح شده درباره عرضه موشک های دوربرد به اوکراین توجه زیادی دارد و تمام اخبار را زیر نظر دارد.
وی ادامه داد: روسیه معتقد است که فعلا هیچ صحبتی در مورد ارسال موشک های دوربرد از سوی آمریکا به کی یف مطرح نیست.
خبرنگاری از سخنگوی کرملین پرسید: آیا با توجه به اظهارات ترامپ درباره حمله اوکراین به پایتخت روسیه و بدین ترتیب، تحریک یک کشور غیرهسته ای توسط کشور هسته ای برای اقدام علیه مسکو، این اقدام در دکترین هسته ای روسیه، مصداق تجاوز محسوب می شود؟

پسکوف در پاسخ اظهار داشت: دکترین هسته ای روسیه لزوم الاجراست و بر این اساس، تمام مفاد آن لازم الاجرا هستند. خبرگزاری تاس در ادامه نوشت: در پاییز ۲۰۲۴، دکترین هسته ای به روز شده فدراسیون روسیه در رابطه با ظهور خطرات نظامی جدید تصویب شد که در آن فهرست کشورهایی را که بازنارنگی هستند به کی یف مطرح می شود، گسترش یافته و فهرست تهدیدات نظامی تکمیل شده است.
بنابر این گزارش، در دکترین هسته ای بروزنده روسیه، بندی وجود دارد که بیان می کند تجاوز یک کشور غیرهسته ای با حمایت با مشارکت یک کشور دارای سلاح هسته ای، حمله مشترک به فدراسیون روسیه محسوب می شود.
در عین حال، اصل اساسی استفاده

احتمال تماس پوتین و ترامپ

سخنگوی کرملین در پاسخ به پرسش دیگری تصریح کرد: تماس تلفنی بین ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه و دونالد ترامپ همتای آمریکایی وی، می تواند خیلی سریع سازماندهی شود، اما هنوز هیچ برنامه مشخصی وجود ندارد.
رئیس جمهور روسیه ۲۱ فوریه ۲۰۲۲ (دوم اسفند ۱۴۰۰) با انتقاد از بی توجهی غرب به نگرانی های امنیتی مسکو، استقلال جمهوری های خلق دونتسک و لوهانسک را در منطقه دونباس به رسمیت شناخت.
ولادیمیر پوتین سه روز پس از آن، پنجشنبه ۲۴ فوریه (۵ اسفند ۱۴۰۰) نیز عملیاتی نظامی که آن را «عملیات ویژه» خواند، علیه اوکراین آغاز کرد و به این ترتیب روابط پرتنش مسکو-کی یف به رویارویی نظامی تبدیل شد.

فرهنگ وهنر

تلویزیون

آغاز مسابقه تلویزیونی «شادآباد»

برنامه تلویزیونی «شادآباد» با اجرای میرطاهر مظلومی و گیتی قاسمی با نمایش قسمت های مربوط به استان گیلان، مهمان خانه های مردم خواهد بود.
«شادآباد» مسابقه ای خانوادگی به تهیه کنندگی غلامرضا بختیاری و کارگردانی مهدی مظلومی است که قسمت اول آن با اجرای میرطاهر مظلومی و گیتی قاسمی از (چهارشنبه ۲۵ تیرماه) ساعت ۲۳ پخش و در ساعت های ۷ صبح و ۱۷ عصر روز بعد بازپخش شد.
این برنامه تلویزیونی با حضور گروه های شرکت کننده در محیطی روستایی برگزار می شود و شرکت کنندگان در آن در انجام فعالیت های روزمره زندگی روستایی با یکدیگر به رقابت می پردازند.
در حال حاضر، مراحل فنی نهایی سایر قسمت های این برنامه همزمان با آغاز پخش در حال انجام است.
تاکنون بخش هایی از این مسابقه در روستاهای استان های گیلان و لرستان فیلم برداری شده و تولید آن در سایر مناطق کشور ادامه دارد.
این برنامه شب های چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه هر هفته روی آنتن شبکه نسیم می رود.
سایر عوامل «شادآباد» عبارتند از: بخش لرستان: مجری طرح: فاطمه سبزواری، نویسندگان: مهدی مظلومی، علی بنه کزی، سردبیر و سرپرست گروه تحقیق و پژوهش: دکتر علیرضا رضاییور، مدیر تولید: امید رضا، دستیاران کارگردان: امیر حسن بیک، مونا افخمی، بازیگردان: مرضی اسلامی مذهب، مشاور رسانه ای: امین اعتمادی مجد، منشی صحنه: آیلار تقوی، تصویربردار پشت صحنه و عکاس: بهمن بیک محمدی، مدیر برنامه ریزی: گل اندام صفری، طراح صحنه: سعیده اصغری، مدیر صحنه: و حید محقی، طراح صحنه و لباس: افسانه محمدی، طراح و مجری گریم بانوان: نفیس جغتی، مجری گریم آقایان: مجید رضائی، مدیر تصویربرداری: امیرحسین هوشیاری، طراح نور: محمدرضا بادامچی حسلولبی، مدیر صداربداری: امین جعفری و کارشناس برنامه: اتوسار حتمی، بخش گیلان: طراح صحنه و لباس: افسانه محمدی، مجری گریم: شاهین مومن، مدیر تصویربرداری: نوید عبدلی، کارشناس و مجری طرح: مجید ایران خواه.

تئاتر

بازگشت گلاب آدینه به صحنه

گلاب آدینه بعد از ۷ سال دوری از عرصه بازیگری تئاتر با نمایش «هم این/هم آن» به صحنه باز می گردد.
این نمایش نوشته و کار سهرید خیرآبادی است که به تهیه کنندگی شبیر پرستار از هفته دوم مردادماه در تماشاخانه ملک روی صحنه می رود.
آدینه که در سال های گذشته بیشتر در حوزه کارگردانی فعال بوده، آخرین بار بهار سال ۹۷ با بازی در نمایش «شیرهای خان بابا سلطنه» که به نویسندگی و کارگردانی افشین هاشمی روی صحنه بود و در سال های گذشته نمایش های «بانوی محبوب من»، «برده خانه» و «جشنواره الفبا» را به عنوان کارگردان اجرا کرد.
دیگر اعضای گروه اجرایی این نمایش و جزئیات دیگری این اثر به زودی منتشر می شود.
گفتنی است سهند خیرآبادی پیش تر نمایش «این دنیا به تنگست ریگی ما رتین به من مد بهکار» را با بازی الیکا عبدالرزاقی و امیر مهدی ژوله روی صحنه برده بود.

گزارش

سخنگوی وزارت خارجه چین:

ثبات خاورمیانه به نفع همه کشورهاست

سخنگوی وزارت امور خارجه چین با اشاره به تنش های خاورمیانه و مساله اوکراین، تأکید کرد که ثبات در منطقه به نفع تمام کشورهای جهان است و تحریم و فشار راه حل موثری نیست.
به گزارش ایرنا، لین جیان در نشست خبری امروز چهارشنبه خود اظهار داشت: در بیست و پنجمین نشست وزیران امور خارجه سازمان همکاری شانگهای (SCO) درباره مسائل مرتبط با منطقه خاورمیانه نیز تبادل نظر صورت گرفت.
وی با بیان اینکه وضعیت آسیای غربی همچنان پیچیده و حساس است، افزود: چین مایل است در کنار جامعه جهانی برای ترویج صلح، پیشبرد راه حل های سیاسی و بازگرداندن هرچه سریع تر صلح و ثبات به این منطقه تلاش کند.
این دیپلمات چینی در ادامه اظهارتش تصریح کرد که این اقدامات در راستای منافع مشترک کشورهای منطقه و جامعه جهانی است.

راه حل سیاسی برای اوکراین

این اظهارات در حالی مطرح می شود که خاورمیانه با تنش های بی سابقه ای روبه روست؛ از جمله تداوم حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه و افزایش فشارهای غرب علیه ایران که چشم انداز صلح و ثبات در این منطقه را بیش از پیش تیره کرده است.
بیست و پنجمین نشست ۲ روزه وزیران امور خارجه سازمان همکاری شانگهای با حضور «سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، «وانگ یی» رئیس دستگاه دیپلماسی چین، «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه و سایر وزیران امور خارجه کشورهای عضوا این سازمان شهر بندری «تیان جین» چین فعالیت خود را آغاز کرد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی چین همچنین در واکنش به گزارش خبرگزاری رویترز مبنی بر هشدار مارک روته دبیرکل جدید سازمان پیمان اتلانتیک شمالی (موسوم به ناتو) درباره احتمال تحریم های ثانویه علیه کشورهایی چون برزیل، چین و هند در صورت ادامه تجارت با روسیه، اظهار داشت: «چین براین باور است که گفت وگو و مذاکره تنها راه حل های ممکن برای مساله اوکراین است.»
وی با بیان اینکه دولت چین قاطعانه با هرگونه تحریم یک جانبه و غیرقانونی و اعمال قدرت فراسرزمینی، مخالف است، افزود: «در جنگ تعرفه ها هیچ برنده ای وجود ندارد. اجبار و فشار نمی تواند مسائل اساسی را حل کند.»
این دیپلمات چینی در ادامه تصریح کرد که «ما از همه طرف ها می خواهیم شرایطی مساعد برای دستیابی به راه حل سیاسی بحران اوکراین فراهم و به صورت واقعی به روند مذاکرات صلح کمک کنند.»
این موضع گیری چین در حالی مطرح می شود که مساله اوکراین وارد مرحله ای فرسایشی شده، تحریم های غرب علیه روسیه ابعاد گسترده تری یافته و تهدید به اعمال تحریم های ثانویه علیه کشورهایی مانند چین، هند و برزیل نگرانی ها درباره گسترش تنش های اقتصادی و ژئوپولیتیک را افزایش داده است.